
 

 

Obec Staré Křečany     

407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291      

       Ve Starých Křečanech, dne 22.02.2019. 

NÁVRH 

 k projednání Zastupitelstva obce Staré Křečany dne 28. února 2019 

 

Předmět návrhu: Předání osvědčení novému členovi Zastupitelstva obce,                         

prohlášení členem Zastupitelstva obce Staré Křečany                                                            

a složení slibu nového člena Zastupitelstva obce 

Důvodová zpráva: 

Dopisem ze dne 06.02.2019, doručeným dne 11.02.2019, podala paní Kateřina Maxinová písemnou 

rezignaci na mandát zastupitele obce Staré Křečany ve smyslu ustanovení § 55 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Podle ustanovení § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do Zastupitelstev obcí, 

v platném znění, zaniká mandát dnem, kdy starosta obce obdrží písemnou rezignaci člena zastupitelstva 

obce na jeho mandát. Z dikce zákona je zřejmé, že mandát tedy zanikl dnem 11.02.2019. 

Uprázdní-li se mandát v Zastupitelstvu obce, nastupuje za člena tohoto Zastupitelstva náhradník 

z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí podle ustanovení § 45 odst. 5 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do Zastupitelstev obcí, v platném znění a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku 

mandátu (ustanovení § 56 odst. 1 výše uvedeného zákona).  

Na základě uvolnění mandátu paní Kateřiny Maxinové se stal dalším náhradníkem za člena 

Zastupitelstva obce z kandidátní listiny strany č. 2 – Lidé pro obec, za kterou byl zvolen pan Libor 

Dupal, v pořadí podle ustanovení § 45 odst. 5 výše uvedeného zákona, a to dnem následujícím po dni, 

kdy došlo k zániku mandátu, tj. dnem 12.02.2019 pan František Zalaba.  

Pan František Zalaba byl dne 11.02.2019 písemně vyrozuměn, o skutečnosti, že je dalším náhradníkem 

za člena tohoto zastupitelstva.  

Dopisem ze dne 11.02.2019, doručeným dne 13.02.2019 obdržel starosta pan František Moravec 

písemnou rezignaci pana Františka Zalaby na člena Zastupitelstva obce.  

Vzhledem k této skutečnosti se stala dalším náhradníkem z kandidátní listiny téže volební strany 

v pořadí v souladu se zákonem, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu pana 

Františka Zalaby   tj. dnem 14. 02.2019 paní Michaela Džupinová.  

Paní Michaela Džupinová byla dne 13.02.2019 písemně vyrozuměna, o skutečnosti, že je dalším 

náhradníkem za člena tohoto zastupitelstva. Na základě tohoto vyrozumění podala paní Michaela 

Džupinová dne 15.02.2019 písemnou rezignaci na mandát zastupitele.  

Na základě uvolnění mandátu paní Michaely Džupinové se stal dalším náhradníkem za člena 

Zastupitelstva  obce z kandidátní listiny téže volební strany v pořadí v souladu se zákonem, a to dnem 

následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu, tj. dnem 16. 02.2019 pan Jiří Maxin. 



 

 

Pan Jiří Maxin byl dne 18.02.2019 písemně vyrozuměn, o skutečnosti, že je dalším náhradníkem                      

za člena tohoto zastupitelstva.  

Na základě tohoto vyrozumění podal pan Jiří Maxin, dne 21.02.2019 písemnou rezignaci na mandát 

zastupitele.  

Na základě uvolnění mandátu pana Jiřího Maxina, nastupuje za člena tohoto Zastupitelstva obce další 

náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, v pořadí v souladu se zákonem o volbách                                    

do Zastupitelstev obcí, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo k zániku mandátu, tj. dnem                                

22. 02.2019 pan Stanislav Sabol. 

Takto nastoupenému členu Zastupitelstva obce předá starosta obce do 15 dnů poté, co se mandát 

uprázdní, osvědčení o tom, že se stal členem Zastupitelstva a kterým dnem se jím stal. 

Pan Stanislav Sabol byl o této skutečnosti písemně vyrozuměn dne 21.02.2019. Po obdržení osvědčení 

je třeba, aby jmenovaný složil ve smyslu § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. na začátku veřejného 

zasedání Zastupitelstva obce slib zastupitele. 

V souladu s § 56 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí bude   na 4. veřejném 

zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 28.02.2019 předáno panu Stanislavovi Sabolovi osvědčení, 

který složí slib zastupitele. 

Před složením slibu předsedající nového člena Zastupitelstva obce upozorní, že odmítnutí složit slib 

nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu dle ustanovení § 55 odst. 2 zákona                              

č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, v platném znění.  

Složení slibu proběhne tak, že předsedající přečte slib stanovený v ustanovení § 69 odst. 2 zákona                        

č, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), (viz.  příloha č. 3)  a vyzve pana Stanislava Sabola ke složení 

slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 3).  

Přílohy: -     4 x Rezignace Mgr. Miloslava Kucera 

-     1 x Osvědčení o prohlášení členem zastupitelstva obce 

-     1 x Slib člena zastupitelstva obce  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a  

a) bere na vědomí vzdání se mandátu zastupitele obce Staré Křečany p. Kateřiny Maxinové,                    

ze dne 11.02.2019, p. Františka Zalaby, ze dne 13.02.2019, p. Michaely Džupinové, ze dne 

15.02.2019 a pana Jiřího Maxina, ze dne 21.02.2019. 

 

b) v souladu se zákonem č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění předal 

pan starosta František Moravec Osvědčení o prohlášení členem Zstupitelstva obce Staré Křečany 

panu Stanislavovi Sabolovi. 

 

c) bere na vědomí, že pan Stanislav Sabol dne 28.02.2019 na 4. veřejném zasedání zastupitelstva 

obce Staré Křečany složí slib člena Zastupitelstva obce Staré Křečany.  

 

 



OSVĚDČENÍ 
O prohlášení členem Zastupitelstva obce Staré Křečany 

Starosta obce Staré Křečany 

osvědčuje, že pan 

Stanislav Sabol 

narozen  

bytem  

se stal dne 22.02.2019 

členem Zastupitelstva obce Staré Křečany 

Dne 28. února 2019 

František M o r a v e c 

starosta obce 

Převzal osobně, dne: 



SLIB 

člena Zastupitelstva obce Staré Křečany 

Ve smyslu ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění:  

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Staré Křečany a jejích 

občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“.  

Ve Starých Křečanech dne 28. února 2019. 

…………………………….. 

         Zastupitel obce 

         Stanislav Sabol 


